[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

15.12.2025                                                                                                                        № 1708
г. Бийск

О проведении городских соревнований по настольному теннису
в зачет Спартакиады педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 25.11.2025 года № 1606 «О проведении Спартакиады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений в 2025-2026 учебном году», в целях здоровьесбережения педагогических работников,  привлечения их к активным занятиям спортом

п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить Положение «О проведении городских соревнований по настольному теннису в зачет Спартакиады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений» (приложение).
2. Провести городские соревнования по настольному теннису среди педагогических работников (далее – Соревнования) 20.12.2025 года на базе МБОУ «Гимназия № 11».
3. Директору МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина) создать условия для  проведения Соревнований.
4. Директорам образовательных учреждений направить команды педагогических работников для участия в Соревнованиях 20.12.2025 года к 9.30 в МБОУ «Гимназия № 11».
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.В. Строкину, заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».

Начальник МКУ
«Управление образования
Администрации города Бийска                                                                        А.Г. Мелихова

Верхотурцева Лариса Ивановна
	Приложение

	к приказу
МКУ «Управление образования

	Администрации города Бийска»

	от 15.12.2025           № 1708

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городских соревнований по настольному теннису
в зачёт Спартакиады педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении городских соревнований по настольному теннису в зачёт Спартакиады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (далее – Соревнования) определяет порядок организации и проведения Соревнований, порядок участия и определения победителей и призеров.
1.2. Организатором Соревнований является МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».

2. Цель и задачи мероприятия
2.1. Цель: привлечение педагогических работников к активным занятиям физической культурой и спортом.
2.2. Задачи:
2.2.1. Популяризировать настольный теннис как один из массовых видов спорта.
2.2.2. Создать условия для привлечения педагогических работников к активным занятиям физической культурой и спортом.

3. Руководство и проведение Соревнований
3.1. Общее руководство и проведение Соревнований осуществляет МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».
3.2. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на судейскую коллегию. Главный судья Соревнований: Клиппа В.А., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия         № 11»;
3.4. Судьи Соревнований:
- Савелов И.В.., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 11», Елясов В.Е., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 1».

4. Участники Соревнований
4.1. В Соревнованиях участвуют сборные команды педагогических работников смешанного состава (мужчины и женщины) в количестве 2 игроков одного учебного учреждения согласно поданным заявкам (приложение). В связи с несоблюдением условий Соревнований команда  дисквалифицируется.
4.2. Заявку на участие в Соревнованиях необходимо подтвердить до  15.00 19.12.2025 года в мессенджере Max (группа учителей физической культуры).
4.3. Команды допускаются со сменной обувью в спортивной форме со своими ракетками и мячами; при наличии заявки, заверенной руководителем ОУ.

5. Время и место проведения Соревнований
5.1. Соревнования проходят на базе МБОУ «Гимназия № 11». Начало Соревнований в 10.00.

6. Правила Соревнований
6.1. Игра проводится по подгруппам со стыковыми играми. Если количество команд более 20, то игры проводятся по сетке с определением всех мест.
6.2. Игра происходит 2 на 2. В случае ничейного результата 1:1, победившие участники играют решающую встречу (команда получает 1 очко). Встречи проходят до двух побед.
6.3. Обратная замена запасного игрока допускается.
6.4. В случае выявления факта участия игрока, не работающего в заявленном образовательном учреждении, вся команда снимается с Соревнований.

7. Определение победителей, призеров Соревнований и награждение
По итогам всех игр команды победителей и призеров Соревнований награждаются грамотами.

8. Контактная информация
8.1. По вопросам организации Соревнований обращаться к Верхотурцевой Ларисе Ивановне, методисту ИМЦ МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»,  тел. (3854) 22-14-17, 89612382939, Клиппа Владимиру Александровичу, тел.: 89059894915.

	Приложение

	к Положению о проведении городских соревнований по настольному теннису
в зачёт Спартакиады педагогических работников образовательных учреждений

Заявка
на участие в городских соревнованиях по волейболу

	ФИО
	ОУ
	Должность
	Разряд  (если
имеется)

Допущено к соревнованиям: _____ человек

[bookmark: _GoBack]

Руководитель ОУ
Заявку подтверждаю                                 __________ФИО

image1.png